
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 

имени Нины Фурсовой 

Российская Федерация, Краснодарский край, муниципальное 

образование город Краснодар, Берёзовый сельский округ 

п. Берёзовый, ул. Целиноградская 1, 

тел/факс (861)211-33-20, e-mail: school50@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2020г.                                                                           №  255-о 

 

О недопущении денежных сборов на 

средства гигиены и защиты здоровья 

 

На основании письма департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 20.08.2020 № 5313/30 «О 

недопущении денежных сборов на средства гигиены и защиты здоровья»  и в 

целях предупреждения нарушений, связанных с привлечением 

образовательной организации добровольных пожертвований и целевых 

взносов      п р и к а з ы в а ю : 

1.  Считать недопустимым  взимание денежных средств для 

обеспечения образовательного процесса и нужд МБОУ СОШ № 50 с 

участников образовательных отношений. 

2.  Усилить контроль эффективности расходования средств, 

выделяемых на материально-техническое оснащение образовательной 

организации. 

3.    Принимать необходимые меры при  подтверждении случаев 

сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся,  пресекающие подобную деятельность со стороны работников 

МБОУ СОШ № 50 и родительских комитетов, нарушающих принцип 

добровольности оказания помощи. 

4.  Контроль исполнения данного приказа оставляюз за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ 50                                             В.В.Апестина 

 

mailto:school50@kubannet.ru

		2021-03-29T08:24:24+0300
	Апестина Валентина Владимировна




